CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Do Projeto de Decreto Legislativo nº 09/20 - Proc. Leg. nº 2.282/20

DECRETO LEGISLATIVO Nº 09, DE 08 DE
SETEMBRO DE 2020.

Outorga o Título de Cidadão Honorário de

Valinhos ao DesembargadorDoutor José Severino

da Silva Pitas.

DALVA DIAS DA SILVA BERTO, Presidente da Cm
Câmara Municipal de Valinhos, no uso das atribuições que lhe são conferidas Ú

pelo art. 58, parágrafo único, da Lei Orgânica do Município,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ela

promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º. É outorgado o Título de Cidadão Honorário de

Valinhos ao Desembargador Doutor José Severino Da Silva Pitas, pelas ações

que resultaram em benéfico proveito para a coletividade valinhense, como o

reconhecimento das nossas instituições e, sobretudo, com o empenho que

dedicou à magistratura federal, junto ao Egrégio Tribunal Regional do Trabalho

da 15º Região, servindo a nossa Região Metropolitana.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Valinhos,
aos 08 de setembro de 2020.

Publique-se. 3 a,[ IC). EDID:alvaDiasda Silva Berto

- Presidente >
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

 CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

(Decreto Legislativo nº 09/20) FI. 02     Israel Scu
1º Secretáfi

Corte OOaN

César Rocha Andrade da Silva
2º Secretário

Publicado no local de costume e enviado para publicação na Imprensa Oficial
do Município.    Chefe do Legislativo

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br